Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho n. 708, 12 abr. 2011, Caderno do
Tribunal Superior do Trabalho, p. 2-3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1440, DE 6 DE ABRIL DE 2011

Elege os membros integrantes das
comissões permanentes do Tribunal
Superior do Trabalho.

O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo
Sr. Ministro João Oreste Dalazen, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Srs.
Ministros, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi Vice-Presidente, Antônio José de Barros
Levenhagen, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Milton de Moura França,
Carlos Alberto Reis de Paula, Ives Gandra da Silva Martins Filho, Brito Pereira,
Horácio Raymundo de Senna Pires, Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, Dora Maria
da Costa, Fernando Eizo Ono, Márcio Eurico Vitral Amaro e o Ex.mo Procurador-
Geral do Trabalho, Dr. Otávio Brito Lopes,

Considerando a posse dos novos membros da direção do Tribunal

Superior do Trabalho,

Considerando o disposto no art. 47 do Regimento desta Corte, que

estabelece a eleição dos integrantes das Comissões Permanentes do Tribunal na
primeira sessão do Órgão Especial subsequente à posse dos membros da direção,

RESOLVE

Eleger os membros das Comissões Permanentes de Regimento

Interno, de Jurisprudência e de Precedentes Normativos e de
Documentação, que passam a contar com a seguinte composição:

Comissão Permanente de Regimento Interno:

- Ministro Emmanoel Pereira (Presidente)

- Ministro Fernando Eizo Ono

- Ministro José Roberto Freire Pimenta

- Ministro Maurício Godinho Delgado (membro suplente)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho n. 708, 12 abr. 2011, Caderno do
Tribunal Superior do Trabalho, p. 2-3.

Comissão Permanente de Jurisprudência e de Precedentes Normativos:

- Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho (Presidente)

- Ministro João Batista Brito Pereira

- Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira

- Ministro Lelio Bentes Corrêa (membro suplente)

Comissão Permanente de Documentação:

- Ministro Rosa Maria Weber Candiota da Rosa (Presidente)

- Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

- Ministro Walmir Oliveira da Costa

- Ministro Augusto César Leite de Carvalho (membro suplente)

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho